
uchwała nr XVI/119/04
rady gminy Szepietowo  z dnia  29 września 2004 r.

w sprawie nadania Statutu Zakładowi Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania w Szepietowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz.1806, 2003 r. Nr 80, poz.717, nr 162, poz.1568, 2004 r. Nr 102, 
poz.1055, Nr 116, poz.1203) oraz art. 19 ust.2 pkt 2 o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 
15, poz.148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 
1851, 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291)uchwala się 
co następuje :

§ 1. Nadaje się Statut Zakładowi Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania w Szepietowie, 
stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Traci moc Statut Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania w Szepietowie stanowiący 
załącznik do uchwały Nr 146/XXXII Rady Gminy Szepietowo z dnia 28 marca 1994 r. w sprawie 
utworzenia zakładu budżetowego - Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady 
Ryszard Jabłoński



Załącznik do uchwał Nr XVI/119/04 Rady Gminy Szepietowo z dnia 29 września 2004 r.

Statut

Zakładu wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania w Szepietowie.

I. Postanowienia ogólne.

§ 1. Niniejszy Statut stanowi o organizacji i zasadach działania Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i 
Oczyszczania w Szepietowie.

§ 2. Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania w Szepietowie, zwany dalej "Zakładem" 
działa na podstawie :

1) uchwały Nr 146/XXXII Rady Gminy Szepietowo z dnia 28 marca 1994 r w sprawie utworzenia 
zakładu budżetowego-Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania;

2) niniejszego Statutu;

3) powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

§ 3. 1.Zakład nie posiada osobowości prawnej.

2. Zakład jest jednostką organizacyjną Gminy Szepietowo działającą w formie zakładu 
budżetowego.

3. Siedzibą Zakładu jest miejscowość Szepietowo.

4. Terenem działania Zakładu jest Gmina Szepietowo.

5. Zakład używa pieczęci podłużnej zawierającej pełną nazwę i siedzibę Zakładu.

II. Zadania Zakładu 

§ 4. 1.Zakład wykonuje zadania nałożone na gminę ustawami :

1) ustawą z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747 z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2004 r. Nr 96, poz.959) jako prawa i 
obowiązki przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjnego;

2) określone w art.3, art.5 ust.4 - 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, poz. 622, z 1997 r. Nr 121, poz. 770, Nr 60, poz. 369, z 2000 
r. Nr 22, poz.272, z 2001 r. Nr 100, poz. 1085, z 2002 r. Nr 154, poz.1800, Nr 113, poz.984, z 2003 
r. Nr 7, poz.78, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz.1808);

3) określone w art. 36 ust.2, art.37 oraz art. 59 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. 
U. Nr 62, poz. 628, 2002 r. Nr 41, poz. 365, Nr 113, poz. 984, Nr 113, poz. 984, Nr 199, poz. 1671, 
2003 r. Nr 7, poz. 78, 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 116, poz.1208) oraz utrzymanie i zarządzanie 
gminnym składowaniem odpadów komunalnych.

2. Do obowiązków Zakładu należy ponadto świadczenie usług w zakresie dowozu uczniów do szkół 
oraz innych usług komunalnych zleconych przez Wójta Gminy Szepietowo.

 

 

III. Organizacja Zakładu.

§ 5. 1.Zakład jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników.

2. Pracownicy zatrudnieni w Zakładzie są pracownikami samorządowymi.

§ 6. 1. Zakładem kieruje Kierownik. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Szepietowo , 
który jest jego zwierzchnikiem służbowym.

2. Do obowiązków Kierownika Zakładu należy w szczególności :



1) zatrudnianie i zwalnianie zastępcy Kierownika Zakładu po uzgodnieniu z Wójtem Gminy;

2) zatrudnianie i zwalnianie pozostałych pracowników Zakładu;

3) organizacja pracy Zakładu;

4) sporządzanie planu finansowego Zakładu;

5) gospodarowanie środkami finansowymi określonymi w planie finansowym;

6) składanie Radzie Gminy corocznych sprawozdań z działań Zakładu.

3. Kierownik Zakładu ponosi odpowiedzialność za wykonywanie obowiązków określonych w 
ustawie z dnia 29 września 1994r o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.) 
oraz w ustawie z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, 
poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz.874, Nr 166, poz.1611, Nr 189, poz.1851, 
2004 r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz.1264, Nr 123, poz.1291).

§ 7. 1.W celu realizacji zadań wymienionych w § 4 w Zakładzie zatrudnia się:

1) Kierownika zakładu

2) zastępcę kierownika;

3) głównego księgowego;

4) starszego księgowego ½ etatu;

5) konserwatora oczyszczalni;

6) kierowcę -mechanika;

7) operatorów  sprzętu - 2 etaty;

8) elektryka - kierowcę;

9) kierowcę autobusu;

10) kierowcę ciągnika;

11) montera sieci wodno-kanalizacyjnej;

12) pomocnika montera sieci wodno - kanalizacyjnej;

13) inkasenta;

14) opiekuna dowożonych dzieci ½ etatu;

15) dozór wysypiska nieczystości stałych.

2. Kierownik Zakładu po uzgodnieniu z Wójtem Gminy może zwiększyć zatrudnienie na czas 
określony w przypadku zwiększenia zadań Zakładu.

3. W regulaminie pracy Kierownik Zakładu określi w sposób szczegółowy czas pracy Zakładu oraz 
zakres czynności służbowych pracowników oraz ich prawa i obowiązki.

IV. Gospodarka Finansowa.

§ 8. 1.Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach 
publicznych dla zakładów budżetowych w oparciu o roczny plan finansowy.

2. Roczny plan finansowy obejmuje przychody i wydatki.

3. Gospodarka finansowa Zakładu prowadzona jest poprzez wyodrębniony rachunek bankowy.

4. Przychodami Zakładu są:

1) przychody za dostawę wody i odprowadzanie ścieków;

2) przychody otrzymane od Gminy za wykonywanie zadań określonych w § 4 ust.1 pkt 1-3;



3) przychody za dowóz dzieci do szkół oraz innych zadań zleconych Zakładowi.

V. Nadzór i kontrola.

§ 9. Nadzór i kontrolę nad działalnością Zakładu sprawuje Wójt Gminy Szepietowo.

VI. Postanowienia końcowe.

§ 10. Zmiana statutu może nastąpić w drodze uchwały Rady Gminy Szepietowo.


